adat (culture) disketsakan as ‘local customs’ which set the pattern for

the interaction of community members based on the values and norms

within the community.

Kata Kunci: Paderi; Negosoasi; Islam Kultur

PendahuluanA.

Gerakan Wahabi yang dipelopori oleh Muhammad Ibn Abdul

Wahab (1115-1206 H/1703-1792 M) merupakan gerakan pemurnian

yang berpengaruh di dunia Islam. Walaupun para pelopor

gerakan mengklaim bahwa mereka bukanlah sebuah mazhab atau

kelompok Islam baru, tetapi hanya melakukan seruan dakwah

untuk mengimplementasikan ajaran Islam yang benar,1 namun